ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№ . Ц-01

г 1 г О составе Ученого совета
Санкт - Петербургского
государственного университета

В соответствии с пунктами 60, 61, 63, 65, 74 Устава Санкт-Петербургского
государственного университета (далее - СПбГУ), на основании решения
Конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий
работников и обучающихся Санкт-Петербургского государственного университета по
избранию Ученого совета СПбГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить состав Ученого совета СПбГУ:

1.1 Кропачев
Николай Михайлович
(председатель)

Ректор СПбГУ

1.2 Г орлинский
Игорь Алексеевич
(заместитель председателя)

профессор

1.3 Журавлев

Виктор Петрович

(ученый секретарь)

ученый секретарь СПбГУ

1.4 Айламазян

Эдуард Карпович

профессор, действительный член РАН,
директор ФГБНУ «Научно-
исследовательский институт акушерства,
гинекологии и репродуктологии имени
Д.О. Отта»

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

Акимов
Юрий Германович

Аксенова

Елена Валентиновна

Аплонов
Сергей Витальевич

Ахапкин
Денис Николаевич

Бабелюк

Екатерина Геннадьевна

Балова

Ирина Анатольевна

Барышников
Владимир Николаевич

Барышников Дмитрий
Николаевич

Белов Сергей
Александрович

Белозеров
Сергей Анатольевич

Благов
Юрий Евгеньевич

Богатуров
Дмитрий Сергеевич

Богданов
Сергей Игоревич

Богомазов
Геннадий Григорьевич

Большаков

Сергей Николаевич

Бухвалов
Александр Васильевич

профессор

профессор

директор Института наук о Земле СПбГУ

доцент

проректор

директор Института химии СПбГУ

профессор

доцент

доцент

профессор

доцент

председатель Профсоюзной организации
студентов и аспирантов СПбГУ

проректор

профессор

профессор

профессор

1.21

1.22

Василькова профессор
Валерия Валентиновна

Васильев проректор
Геннадий Сергеевич

1.23 Вербицкая
Людмила Алексеевна

президент СПбГУ, президент РАО

1.24 Веремей
Евгений Игоревич

профессор

1.25 Витязев заведующий кафедрой
Вениамин Владимирович

1.26 Волкова
Анна Владимировна

доцент

1.27 Гавра
Дмитрий Петрович

профессор

1.28 Г ергиев
Валерий Абисалович

профессор, декан Факультета искусств
СПбГУ, Художественный руководитель
Мариинского театра, главный дирижёр
Лондонского симфонического оркестра

1.29 Г оловей
Лариса Арсеньевна

профессор

1.30

1.31

Громова
Людмила Петровна

Даудов
Абдулла Хамидович

профессор

директор Института истории СПбГУ

1.32 Дудина
Виктория Ивановна

доцент

1.33

1.34

1.35

Дементьев
Илья Александрович

Дудник
Сергей Иванович

Дьяков
Николай Николаевич

проректор

директор Института философии СПбГУ

профессор

1.36 Егоров
Николай Васильевич

1.37 Еремеев

Станислав Германович

1.38 Ермолаева

Людмила Александровна

1.39 Желтов

Александр Юрьевич

1.40 Завгородний

Александр Васильевич

1.41 Захаров
Виктор Васильевич

1.42 Зернов
Николай Николаевич

1.43 Иванов

Дмитрий Владиславович

1.44 Иванова

Екатерина Павловна

1.45 Инге-Вечтомов
Сергей Георгиевич

1.46 Казакова
Елена Ивановна

1.47 Карманов
Артемий Вадимович

1.48 Касьяненко

Нина Анатольевна

1.49 Кащенко
Сергей Григорьевич

1.50 Ковальчук

Михаил Валентинович

профессор

профессор, декан
политологии СПбГУ

Факультета

профессор

профессор

начальник Факультета военного обучения

СПбГУ

профессор

профессор

профессор

профессор

профессор, действительный член РАН

профессор

обучающийся 4 курса

профессор

профессор

профессор, декан Физического
факультета, член-корреспондент РАН,
директор Национального
исследовательского центра
«Курчатовский институт»

1.51 Конарев
Алексей Алексеевич

обучающийся 3 курса

1.52 Корконосенко
Сергей Григорьевич

профессор

1.53 Костин
Андрей Леонидович

директор Института «Высшая школа
менеджмента» СПбГУ, президент-
председатель правления ОАО «Банк
ВТБ»

1.54 Костромина
Светлана Николаевна

профессор

1.55 Красикова
Алла Валерьевна

доцент

1.56 Кривовичев
Сергей Владимирович

заведующий кафедрой

1.57 Кротов
Константин Викторович

доцент

1.58 Кудилинский
Михаил Николаевич

проректор

1.59 Кудрин
Алексей Леонидович

профессор, декан Факультета свободных
искусств и наук СПбГУ

1.60 Кузнецов
Никита Всеволодович

доцент

1.61 Курочкин
Александр Вячеславович

доцент

1.62 Ласка
Татьяна Владимировна

старшии преподаватель

1.63 Лаврикова
Марина Юрьевна

проректор

1.64 Леонов
Геннадий Алексеевич

профессор, декан Математико-
механического факультета СПбГУ, член-
корреспондент РАН

1.65

1.66

1.67

1.68

1.69

1.70

1.71

1.72

1.73

1.74

1.75

1.76

1.77

1.78

Лопатин профессор
Сергей Игоревич

Лукина доцент
Светлана Михайловна

Лунёва профессор
Наталия Александровна

1.79

Мадай
Дмитрий Юрьевич

Майоров
Александр Вячеславович

Маничев
Сергей Алексеевич

Маргания
Отар Леонтьевич

Марусенко
Михаил Александрович

Морозов
Никита Федорович

Мотовилов
Олег Владимирович

Мурин
Игорь Васильевич

Мусин
Валерий Абрамович

Мухамедрахимов
Рифкат

Наточин
Юрий Викторович

Никитин
Яков Юрьевич

профессор

профессор

доцент

профессор, декан Экономического
факультета СПбГУ, председатель Совета
Директоров ОАО «Банк «Возрождение»

профессор

профессор, действительный член РАН

профессор

профессор

профессор, член-корреспондент РАН

профессор

профессор, действительный член РАН,
и.о. академика-секретаря Отделения
физиологических наук РАН

заведующий кафедрой

7

1.80 Новикова

Ирина Николаевна

профессор, декан Факультета
международных отношений СПбГУ

1.81 Ноздрачев
Александр Данилович

профессор, действительный член РАН

1.82 Овсянников профессор
Дмитрий Александрович

1.83 Овчинникова
Елена Анатольевна

доцент

1.84 Панов
Алексей Анатольевич

профессор

1.85 Петросян
Леон Аганесович

профессор, декан Факультета прикладной
математики-процессов управления
СПбГУ

1.86 Пиотровский
Михаил Борисович

профессор, декан Восточного факультета
СПбГУ, член-корреспондент РАН,
директор Государственного Эрмитажа

1.87 Позднякова
Ксения Григорьевна

доцент

1.88

1.89

1.90

Полякова
Наталья Валерьевна

Попондопуло
Владимир Федорович

Пую
Анатолий Степанович

доцент

профессор

директор Института «Высшая школа
журналистики и массовых
коммуникаций» СПбГУ

1.91 Радиков
Иван Владимирович

профессор

1.92

1.93

1.94

Расков
Данила Евгеньевич

Рассказова
Наталия Юрьевна

Редькин
Олег Иванович

доцент

доцент, декан Юридического факультета

профессор

1.95 Родионов
Алексей Анатольевич

1.96 Рубцова
Светлана Юрьевна

1.97 Савельев
Алексей Сергеевич

1.98 Сафонова
Евгения Алексеевна

1.99 Середа
Василий Михайлович

1.100 Скворцов
Николай Генрихович

1.101 Соколов
Евгений Георгиевич

1.102 Соколов
Роман Александрович

1.103 Сокол ович
Евгений Г еоргиевич

1.104 Стребков
Александр Иванович

1.105 Суворов
Александр Николаевич

1.106 Сутырин
Сергей Феликсович

1.107 Терехов
Андрей Николаевич

1.108 Титов
Константин
Владиславович

1.109 Тихонович
Игорь Анатольевич

доцент

доцент

обучающийся 2 курса

доцент

профессор

профессор, декан Факультета социологии
СПбГУ

профессор

доцент

профессор

профессор

профессор

профессор

профессор

профессор

профессор, действительный член РАН,
директор ФГБНУ «Всероссийский
научно-исследовательский институт
сельскохозяйственной микробиологии»

1.110

.111

.112

Толстой
Г еоргий Кириллович

Трегубов
Владимир Петрович

Трофимов
Альберт Алексеевич

профессор, действительный член РАН

представитель Первичной профсоюзной
организации сотрудников СПбГУ,
профессор

обучающийся 1 курса

.113 Туник
Сергей Павлович

проректор

.114 Уралов
Иван Григорьевич

профессор, Заслуженный
Российской Федерации

художник

.115 Федотов
Юрий Васильевич

доцент

.116 Харазова

Александра Давидовна

профессор, декан
факультета СПбГУ

Биологического

.117

.118

Цветкова доцент
Наталья Александровна

Черниговская профессор

Татьяна Владимировна

.119 Чернова
Елена Григорьевна

проректор

.120 Чистобаев
Анатолий Иванович

профессор

.121 Чистяков профессор
Кирилл Валентинович

.122

.123

Шабаев
Владимир Моисеевич

Шаболтас

Алла Вадимовна

профессор

доцент, декан Факультета психологии
СПбГУ

.124 Шайхутдинова
Регина Рустямовна

обучающаяся 3 курса

1.125

1.126

1.127

1.128

1.129

1.130

1.131

Шахнович
Марианна Михайловна

Шомбина
Любовь Александровна

Щербук Юрий
Александрович

Эварестов
Роберт Александрович

Эрман
Михаил Владимирович

Яблонский
Петр Казимирович

Ягья
Ватаняр Саидович

10

профессор

обучающаяся 1 курса

профессор, декан Факультета
стоматологии и медицинских технологий
СПбГУ, член-корреспондент РАН

профессор

профессор

профессор, декан
факультета СПбГУ

профессор

Медицинского

2. Установить срок полномочий данного состава Ученого совета СПбГУ - 5 лет.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя председателя

Ученого совета СПбГУ Горлинского И.А.

Ректор Н.М. Кропачев